
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lędzinach przypomina, iż do dnia 31 października 2022 r.
można pobierać i  składać wnioski  o  wypłatę dodatku osłonowego.  Wnioski  złożone po 31
października 2022 r. nie będą rozpatrywane. 

Dodatek  osłonowy  przysługuje  każdemu  gospodarstwu  domowemu,  niezależnie  od  własności
nieruchomości/lokalu mieszkalnego czy tytułu prawnego nieruchomości/lokalu mieszkalnego.

Jedyną przesłanką nabycia prawa do dodatku osłonowego jest kryterium dochodowe: 

- w przypadku osoby samotnie gospodarującej kryterium dochodowe wynosi 2.100 zł, 

-  w  przypadku  gospodarstwa  wieloosobowego  wynosi  1.500  zł  w  przeliczeniu  na  członka
gospodarstwa domowego.

Ponadto informujemy, iż:

- dla wniosków złożonych do 31 lipca 2022 r. podstawą ustalenia przeciętnego miesięcznego
dochodu gospodarstwa domowego wnioskodawcy będą dochody osiągnięte w 2020 r.

- dla wniosków złożonych w okresie od 1 sierpnia 2022 r. do 31 października 2022 r. podstawą
ustalenia przeciętnego miesięcznego dochodu gospodarstwa domowego wnioskodawcy będą
dochody osiągnięte w 2021 r.

W przypadku przekroczenia ww. kwot istnieje możliwość nabycia prawa do dodatku osłonowego
w wysokości  różnicy  pomiędzy  kwotą  dodatku  dla  danego  gospodarstwa  domowego  a  kwotą,
o którą dochód przekroczył kryterium ustawowe (tzw. zasada złotówka za złotówkę).

Wysokość  dodatku  zależy  od  liczby  członków  gospodarstwa  domowego  –  im  wyższa  liczba
członków gospodarstwa, tym wyższy dodatek,  a także od źródła ogrzewania – dla gospodarstw
wykorzystujących do ogrzewania paliwa węglowe przysługuje dodatek w podwyższonej wysokości.

Wyższy  dodatek  osłonowy  przysługuje  gospodarstwom,  których  głównym  źródłem
ogrzewania jest: kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny,
piecokuchnia,  kuchnia  węglowa  lub  piec  kaflowy  na  paliwo  stałe,  zasilane  węglem  lub
paliwami węglopochodnymi. 

W celu uzyskania wyższej kwoty dodatku osłonowego, konieczne jest zgłoszenie tego źródła
ciepła do CEEB (Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków).

Wniosek o przyznanie dodatku osłonowego może być złożony osobiście, bądź drogą elektroniczną
(ePUAP).  W przypadku  złożenia  wniosku  o  wypłatę  dodatku  osłonowego za  pomocą  środków
komunikacji  elektronicznej,  wniosek ten opatruje się kwalifikowanym podpisem elektronicznym
lub uwierzytelnia z wykorzystaniem profilu zaufanego.

Aktualne  wnioski  o  wypłatę  dodatku  osłonowego  można  pobrać  ze  strony  internetowej
Ministerstwa Klimatu pod adresem: https://www.gov.pl/web/klimat/wniosek-o-dodatek-oslonowy

lub w siedzibie tutejszego organu.

Szczegółowych informacji dot. powyższego świadczenia udzielają pracownicy Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Lędzinach, pod numerem telefonu 

(0 32) 216 67 91 wew. 27, 34 lub 72. 




